CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 001/2015

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando a limpeza do canal de esgoto que passa pela Rua Deputado
Francisco Monte, no Centro da cidade, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28
de janeiro de 2015.

SOCORRO OSTERNO NEVES
Vereadora

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

O canal de esgoto que corta a Rua Deputado Francisco Monte, no
trecho situado entre a Rua Padre Apoliano e a Cesar Cals, está causando
vários prejuízos à nossa comunidade, pois é objeto de proliferação de
mosquitos das mais variadas espécies, o que se agrava em períodos de chuva,
onde há inundação nos arredores das residências ali estabelecidas, causando
grandes prejuízos aos moradores.

Dessa forma, a limpeza adequada do canal por parte da Secretaria de
Obras e Serviços Urbanos do Município facilitaria o escoamento natural das
águas do canal, diminuindo o risco de acúmulo de lixo e o consequente
estancamento de água na referida Rua.

Sendo assim, visando ao bem estar desses munícipes, rogo a Vossa
Excelência, com a aprovação do Plenário, o atendimento ao disposto neste
Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28
de janeiro de 2015.

SOCORRO OSTERNO NEVES
Vereadora

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com